
João Pessoa - Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020 Diário Ofi cial16

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Extrato de TERMO DE COOPERAÇÃO (DEC. 33.844/2013)
Nº do Cadastro 20-80520-9
Nº do Instrumento 0082/2020
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Convenente SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Objeto  REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEEFM JOÃO LEITE NETO, EM NOVA OLINDA/PB.
Valor  51.509,95
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.368.5006.2178.0287.3390.39.11222.101.12.36
8.5006.2178.0287.4490.51.112
Período da Vigência do Instrumento 27/8/2020 A 31/12/2020
Data da Assinatura  27/8/2020
Descentralização de crédito orçamentário através da Portaria Conjunta nº 155 publicada no DOE de 
4/9/2020, de acordo com o Decreto nº 30.719 de 22/09/2009.
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETÁRIO DE EDUCACAO

Extrato de TERMO DE COOPERAÇÃO (DEC. 33.844/2013)
Nº do Cadastro 20-80521-7
Nº do Instrumento 0119/2020
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Convenente SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Objeto  CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO COBERTO COM VESTIÁRIO NO TERRENO REMANES-
CENTE NA EECI MONTE CARMELO, EM CAMPINA GRANDE/PB
Valor  854.979,98
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.368.5006.2178.0287.4490.51.103
Período da Vigência do Instrumento 27/8/2020 A 31/12/2020
Data da Assinatura  27/8/2020
Descentralização de crédito orçamentário através da Portaria Conjunta nº 156 publicada no DOE de 
4/9/2020, de acordo com o Decreto nº 30.719 de 22/09/2009.
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETÁRIO DE ESTADO

EXTRATOS

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-02151-4
Nº do Contrato 0012/2018
Contratante COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA
Contratado ANA LUCIA DE SOUZA
Valor Original do Contrato 88.200,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo FICA ALTERADO, DE COMUM ACORDO ENTRE AS PARTES, COM AMPA-
RO NO QUE DISPÕE A LEI 13.303/16 E TAMBÉM NA CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO 
Nº 012/2018, O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL PREVISRO POR MAIS 12 MESES (DE 
10.07.0202 A 10.07.2021)
Valor do aditivo 93.211,93
Classifi cação Funcional-Programática 31.203.26.122.5046.4216.0287.3390.39.270.99
Período da Vigência do Contrato 10/7/2018 A 10/7/2021
Data da Assinatura do aditivo 10/7/2020
Gestor do Contrato JOYCETERTO DE MEDEIROS - Mat.: 373
GILMARA PEREIRA TEMOTEO - DIRETORA PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 16-00023-4
Nº do Contrato 0018/2015
Contratante COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA
Contratado ERENILTO AGUIAR
Valor Original do Contrato 120.000,00
Nº do Aditivo 06
Objeto do aditivo O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO ADITIVO É A PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR SEIS MESES (28.06.2020 A 28.12.2020. 
Valor do aditivo 57.990,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.203.26.122.5046.4216.0287.3390.39.270.99
Período da Vigência do Contrato 28/12/2015 A 28/12/2020
Data da Assinatura do aditivo 28/6/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 519.930,00
Gestor do Contrato ISMAR MELO JUST - Mat.: 470400-2
GILMARA PEREIRA TEMOTEO - DIRETORA PRESIDENTE

EXTRATOS

Companhia Docas
da Paraíba

Secretaria de Estado da Educação 
e da Ciência e Tecnologia

CIA DE PROCESSAMENTOS DADOS DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-02077-5
Nº do Contrato 0008/2019
Contratante CIA DE PROCESSAMENTOS DADOS DA PARAÍBA
Contratado VIASOFT SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Valor Original do Contrato 1.799.040,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Valor do aditivo 1.799.040,00
Classifi cação Funcional-Programática 19.204.04.126.5001.4983.0287.3390.40.270.00
Período da Vigência do Contrato 3/8/2019 A 4/8/2021

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

EXTRATO

Data da Assinatura do aditivo 3/8/2020
Gestor do Contrato CHRISTHINY F MASIERO SANSON - Mat.: 0
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAUJO RODRIGUES - PRESIDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-02153-4
Nº do Contrato 0006/2019
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Valor Original do Contrato 500.000,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO 
DA VIGÊNCIA ESTABELECIDA NA CLÁUSULA SEGUNDA DO INSTRUMENTO CONTRATU-
AL SOB O Nº 0006/2019, BEM COMO A SUPRESSÃO DO VALOR CONTRATADO, CONFORME 
CLÁUSULA DOZE DO CITADO CONTRATO.
Valor do aditivo 375.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4205.0287.3390.39.270.99
Período da Vigência do Contrato 2/9/2019 A 1/9/2021
Data da Assinatura do aditivo 1/9/2020
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
NIVALDO MORENO MAGALHAES - PRESIDENTE

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão 
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

EXTRATO

MATERNIDADE PEREGRINO FILHO/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-03377-0
Nº do Contrato 0015/2020
Contratante MATERNIDADE PEREGRINO FILHO/FESEP
Contratado SUPERA ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, COM 
A DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, GÁS, MATERIAIS E INSUMOS 
NECESSÁRIOS NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.
Valor  1.086.083,22
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4061.0287.3390.39.110.00
Período da Vigência do Contrato 18/8/2020 A 31/12/2020
Data da Assinatura  18/8/2020
Gestor do Contrato MABEL GOMES TRINDADE LONGO DA SILVA - Mat.: 909.265-0
UMBERTO MARINHO DE LIMA JUNIOR - DIRETOR GERAL

Maternidade 
Peregrino Filho

EXTRATO

Contratado COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA
Valor Original do Contrato 42.960,00
Nº do Aditivo 04
Objeto do aditivo PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A REDE DE ALTO DESEMPENHO, 
HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DE SITE E FORNECIMENTO DE FIREWALL.
Valor do aditivo 42.960,00
Classifi cação Funcional-Programática 19.901.04.128.5001.4235.0287.3390.39.270.99
Período da Vigência do Contrato 1/9/2016 A 3/9/2021
Data da Assinatura do aditivo 31/8/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 171.840,00
Gestor do Contrato ERNESTINA BATISTA DE MORAIS - Mat.: 154.104-8
IVANILDA GENTLE - SUPERINTENDENTE


